

# Wazonów z pięknymi kwiatami nigdy nie za wiele – Zapraszamy na wystawę!

Od 1 sierpnia br. w galerii Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można podziwiać prace, które wzięły udział w konkursie plastycznym pt. „Wazonów z pięknymi kwiatami nigdy nie za wiele”. Konkurs został przeprowadzony przez Środowiskowy Dom Samopomocowy w Limanowej a prace konkursowe zostały wystawione w PCIT.



Celem konkursu było:

- propagowanie kultury i sztuki,
- rozwijanie zdolności plastycznych osób niepełnosprawnych,
- rozwijanie talentów,
- wzmocnianie poczucia sprawstwa i własnej wartości u uczestników,

- redukcja napięcia emocjonalnego, niepokoju poprzez kontakt ze sztuką.

Na konkurs nadeszła 42 prace 27 uczestników z 18 ośrodków.



Wystawę będzie można oglądać w limanowskim buzodromie do 31 sierpnia br.

**Zapraszamy!**

---

# X Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach – już za nami!

Tradycyjnie, już od dziesięciu lat w ostatnią niedzielę lipca, na placu targowym w Ujanowicach odbywa się Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi. W tym roku wydarzenie to miało miejsce 29 lipca. Patronat honorowy nad imprezą objął m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała.

W tegorocznej, jubileuszowej 10 – edycji zawodów udział wzięło 41 zaprzęgów. Uczestnicy konkursu rywalizowali w następujących kategoriach:

Single – duże konie – maratonki  
Pary – duże konie – maratonki  
Małe konie – maratonki  
Duże konie – tradycyjne  
Małe konie – tradycyjne  
Zaprzęgi regionalne

Dodatkową konkurencją była zwózka drewna „furmanka w lesie”, w której wzięło udział 14 uczestników zaprzęgów oraz organizowany po raz pierwszy konkurs – „drwał w lesie”, w którym udział wzięły cztery drużyny, w każdej po dwóch zawodników. O zajęciu miejsca w konkursach decydował uzyskany czas przejazdu i punkty karne za strącenie przeszkody i przekroczenie limitu czasu.

Wielką atrakcją był pokaz spadochroniarzy. Impreza ta cieszyła się dużym zainteresowaniem widzów. Ze względu na popołudniową burzę przechodzącą nad Ujanowicami i intensywne opady deszczu, zaplanowany pokaz kaskaderski na koniach został odwołany.

Festyn zakończyła wieczorna zabawa taneczna. Powiat Limanowski reprezentował Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu.



Organizatorzy dziękują sponsorom za ufundowanie nagród rzeczowych oraz wsparcie finansowe na organizację imprezy. Fundatorem nagród był m.in. Starosta Limanowski.

## **GALERIA**

*info.: GOK Laskowa*

---

# Podziękowania dla ks. Sylwestra

31 lipca br. przedstawiciele Powiatu Limanowego wręczyli nagrodę uznaniową ks. mgr Sylwestrowi Brzeźnemu nauczycielowi religii w I LO w Limanowej, który od września br., rozpoczyna pracę w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży Kurii Diecezji Tarnowskiej. Podziękowania dla ks. Sylwestra złożyli Jan Puchała Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu oraz Anna Mruk Dyrektor I LO w Limanowej.

Ksiądz Sylwester dał się poznać jako bardzo dobry pedagog i wychowawca. Świadczą o tym sukcesy zdobywane przez uczniów w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej oraz bardzo aktywny udział w życiu szkoły, który zaowocował wieloma cennymi inicjatywami kształtującymi szlachetne postawy wśród młodzieży.

*To ogromna radość, że są wśród nas ludzie, którzy pokładają swojej energii potrafią przemieniać w dobro świadczone bliźniemu. Swoją wrażliwą i otwartą, na potrzeby drugiego człowieka postawą oraz niegasnącą nadzieją w dobroduszość innych ludzi, świadczy ksiądz o nauce Chrystusa i Jego Ewangelii. Dziękujemy za nieustanne ciepło, otwartość i uśmiech kierowane do parafian, a w sposób szczególny do młodzieży, z którą Ksiądz współpracował – mówił Starosta Limanowski, a następnie wraz z Wicestarostą wręczyli ks. Sylwestrowi list z gratulacjami oraz przekazali najlepsze życzenia.*



Ks. Sylwester Brzeźny pochodzi z parafii św. Andrzeja Apostoła w Porąbce Uszewskiej. Urodził się 4 grudnia 1983 r. w Brzesku. Ukończył Szkołę Podstawową w Porąbce Uszewskiej a następnie LO przy Zespole Szkół Technicznych w Tarnowie – Mościcach. Formację w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie rozpoczął w 2002 r. W Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej pracował od 2015 roku. Był tam rejonowym duszpasterzem młodzieży, prefektem I LO w Limanowej, parafialnym i rejonowym moderatorem Kręgów Rodzin Domowego Kościoła, a także opiekunem KSM'u, i wolontariatu w I LO w Limanowej.

---

**Niedziela                    Małtańska                    w**

# Szczyrzycu

W tym roku na terenie opactwa cystersów w Szczyrzycu odbyła się już 14 edycja Maltańskiego Obozu dla osób niepełnosprawnych. Zakończeniem tego trwającego trzy tygodnie dzieła była Niedziela Maltańska. Uroczystość ta miała miejsce 29 lipca 2018.

Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Szczyrzycu. Kolejnym etapem uroczystości był wspólny posiłek niepełnosprawnych, wolontariuszy jak i zaproszonych gości. Na uroczystość przybyli między innymi: opat Dominik Chucher, gospodarze i dobroczyńcy ośrodka dla obozowiczów Państwo Barbara i Adam Czepiel oraz licznie przybyli damy i kawalerowie maltańscy.



Wspólny posiłek odbywający się wśród pieśni śpiewanych przez uczestników obozu zakończył się odmówieniem apelu jasnogórskiego. Elementem zwińczającym całość święta był

występ aktorów z Integracyjnego Teatru Aktora Niewidomego Itan. Na krużgankach Opactwa Cystersów odegrali dla licznie zgromadzonej publiczności (około 500 osób) spektakl „Kot w butach” w reżyserii Artura Dziurmana.



*info: Zakon Maltański Szczyrzyc*

---

**W dniu dzisiejszym, 1 sierpnia o 17-stej zawiąją**



# **syreny! Będzie to na upamiętnienie 74. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego**

Starosta Limanowski informuje, że w 74. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zostaną włączone syreny alarmowe na terenie całego powiatu limanowskiego w celu oddania hołdu i uczczenia pamięci bohaterskich żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego oraz mieszkańców stolicy, poległych i zamordowanych w czasie Powstania Warszawskiego.

W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowania, celem jednoczesnego upamiętnienia 74. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2018 roku o godz. 17:00 nadany zostanie akustyczny sygnał alarmowy emitowany przez syreny alarmowe.

---

## **Niedziela Maltańska już 29 lipca!**

Już w najbliższą niedzielę w Szczyrzycu odbędzie się Niedziela Maltańska – spotkanie w ramach XIV edycji Letniego Maltańskiego Obozu Integracyjnego dla Osób Niepełnosprawnych. Wydarzenie to jest okazją do spotkania się uczestników obozu, wolontariuszy, Członków i Przyjaciół Zakonu Maltańskiego.

Program Maltańskiej Niedzieli rozpocznie się o godz. 17.00

Mszą Świętą, a po niej o godz. 18.00 na Gościńcu w Szczyrzycu odbędzie się spotkanie integracyjne, które potrwa do godziny 19.45 i zakończy się Apelem.

Dodatkowo organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do wieczornych spotkań z teatrem Itan z Krakowa, na uczestników czekać będą występy teatralne w wykonaniu aktorów słabo- i niewidzących.

sobotę 28 lipca o godz. 18.00 na terenie Wili Sewer w Szczyrzycu planowane jest spotkanie autorskie z Witoldem Gadowskim – dziennikarzem śledczym, publicystą, pisarzem i poetą, a po nim o godz. 21.00 odbędzie się spektakl plenerowy „światło i dźwięk” pn.: „Czarna Dama” reż. Artura Diurmana w wykonaniu uczestników Teatru Itan z Krakowa.

Natomiast w niedzielę 29 lipca o godzinie 20:30 na Placu św. Stanisława w Opactwie Ojców Cystersów w Szczyrzycu aktorzy Teatru Itan z Krakowa zaprezentują spektakl plenerowy „Kot w Butach” (Wieczorna godzina spektaklu uwarunkowana jest inscenizacją).

*Przedstawienie dedykowane jest przede wszystkim dzieciom, ale mile widziana widownia od lat kilku do stu! – zachęcają organizatorzy.*

---

## **Relacja z VI Festiwalu Kultury „Beskidzkich Rytmów i Smaków 2018” w Słopnicach**

W niedzielę 22 lipca br. w Słopnicach odbył się po raz szósty Festiwal Kultury „Beskidzkich Rytmów i Smaków”. Festiwal

otwarli uroczyście Czesław Szynalik, inicjator cyklu imprez Odkryj Beskid Wyspowy wspólnie z Wójtem Gminy Słopnice Adamem Sołtysem, gospodarzem wydarzenia. Tym razem z amfiteatru rozbrzmiewał folklor lachowski i sądecki.

W trakcie wydarzenia wystąpiły 3 Zespoły Regionalne, tj.: Słopnicki Zbyrcok, Słopniczanie oraz Górale Łąccy. Prezentujące się zespoły otrzymały statuetki w postaci klucza wiolinowego.

Podczas, gdy na scenie prezentowały się zespoły regionalne, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich ze Słopnic, serwowały beskidzkie smaki. Każdy mógł skosztować tradycyjnych lokalnych dań: pierogów, bigosu, gulaszu, chleba ze smalcem oraz swojskich wypieków.

O godz.17.00 miało miejsce wręczenie Pucharu Wójta Gminy w turnieju piłki nożnej. Dla najmłodszych uczestników imprezy zostały przygotowane karuzela wraz ze zjeżdżalnią. Po wyjątkowej prezentacji dawnych zwyczajów i obrzędów ludowych mieszkańcy bawili się na festynie tanecznym. Do tańca zachęcała muzyka zespołu PROMM.

VI FESTIWAL KULTURY BESKIDU WYSPOWEGO

# BESKIDZKIE RYTMY I SMAKI 2018

22 lipca 2018 r. (niedziela)  
plac przy Urzędzie Gminy Słopnice

**Program:**

- godz. 16.00 – występ Zespołu Regionalnego SŁOPNICKI ZBYRCOK
- godz. 16.30 – występ Zespołu Regionalnego SŁOPNICZANIE
- godz. 17.00 – wręczenie Pucharu Wójta w turnieju piłki nożnej
- godz. 17.15 – występ Zespołu Regionalnego Pieśni i Tańca „GÓRALE ŁĄCCY”
- godz. 18.00 – festyn taneczny przy muzyce Zespołu „PROMM”

Stoisko z potrawami regionalnymi przygotowane przez KGW Słopnice, atrakcje dla dzieci

Zapraszamy do mitej zabawy!

Organizatorzy:  
Gmina Słopnice  
Forum Gmin Beskidu Wyspowego

*Oprac. na podst.: UG Słopnice*

*Fot.: UG Słopnice*

## Lista opublikowana. W wyścigu weźmie udział 114 zawodników.

Aż 114 zawodników znalazło się na opublikowanej przez organizatora 10 Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą Liście Zgłoszeń. Na liczącej 5493 metry trasie pojawią się zawodnicy z Polski, Włoch, Czech, Austrii, Francji, Słowacji, Luxemburga, Szwajcarii i Chorwacji. W Mistrzostwach Europy walczyć będzie 55 kierowców. Do 5 i 6 Rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski zgłosiło się 76 zawodników, a

## w kategorii aut historycznych 7 kierowców.

Kibice na pewno nie będą narzekać na brak wrażeń związanych z ogromnymi prędkościami: na starcie powinno pojawić się aż 17 bolidów, w tym dwa z Polski! 0 punkty w 9 Rundzie Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich właśnie w bolidach powalczą Adam Stopka (POL, Intech gxr 1000) i Paweł Rządkosz (POL, Radical RS 3).

W komplecie pojawią się liderzy mistrzostw z obu kategorii: W cat. 1 (Production) o utrzymanie najwyższej pozycji starać się będą dwaj liderzy, mający po wyścigu w Dobsinie po 175 pkt: Lukáš Vojacek (CZE, Subaru Impreza) i Pierre Courroye (FRA, McLaren MP 4 -12C GT 3). Straty punktowe na pewno będzie się starał zniwelować zajmujący na razie trzecie miejsce w tej kategorii Jan Milon (SVK, McLaren 6505 GT 3), który na razie zgromadził 116 punktów.

Także w kategorii 2 ( Competition) po ośmiu eliminacjach ciężko jest wskazywać zdecydowanego lidera, choć najrówniejszą, znakomitą formę prezentuje dotychczasowy lider, rekordzista trasy w Limanowej, Christian Merli (ITA, Osella FA30 Zytec LRM, 175 pkt) który oczywiście stanie na starcie do szczęśliwej dla siebie polskiej rundy czempionatu. Widzowie zobaczą również pozostałych liderów FIA EHC: zajmującego drugą pozycję Andrea Bormoliniego (ITA, Osella PA 20, 162,5 pkt) i trzeciego Vladmimira Vitvera (CZE, Audi TT-R DTM WTTR, 151 pkt). Na pewno straty będzie starał się odrabiać zajmujący na razie 6 pozycję wielokrotny mistrz Europy Simone Faggioli (ITA, Norma M20 FC), który aż w trzech wyścigach nie punktował i musi nadrobić brakujące do lidera 64 punkty. Będzie to dość trudne, do końca serialu pozostały, łącznie z Limanową, cztery wyścigi.

Łącznie o punkty Mistrzostw Europy walczyć będzie 55 kierowców, najwięcej, bo aż 22 w Grupie E2 SH, w której znajdują się także Polacy z pierwszej trójki GSMP: Waldemar Kluza (POL, Skoda Fabia 2000), Michał Ratajczyk (POL,

Mitsubishi Lancer EVO IX 7 Motorsport) i DUBAI (POL, Mitsubishi Lancer Berg Monster).

Do 5 i 6 Rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski zgłosiło się 76 kierowców; oprócz wspomnianych liderów klasyfikacji generalnej GSMP, zobaczymy także najszybszych zawodników Grupy N (Karol Krupa, Herbi i Łukasz Kabaciński), Grupy A (Szymon Piękoś, Marcin Wrona i Radosław Cwięczek) i grup narodowych: A/PL (Jacek Handl, Wojciech Socha i Michał Żywarski) i E0/PL z jej liderem Mariuszem Białym.

Do Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski w kategorii aut historycznych zgłoszono 7 kierowców, wśród nich zajmującego po czterech rundach pierwsze miejsce Wojciecha Koczeskiego. (Subaru Legacy RS).

Przypominamy, że zarówno kibice obecni na wyścigu, jak i obserwujący wydarzenie poprzez Internet, będą mogli oglądać wydarzenia na trasie pokazywane przez rozstawione kamery internetowe, oczywiście dostępne będą także wyniki on-line. Komentatorów relacjonujących wydarzenie, oprócz sieci głośników słuchać będzie można w działającym już drugi rok Radiu Wyścigowym, nadającym na częstotliwości 100,3 FM. Aktywne będą oczywiście profile facebookowe wyścigu, GSMP oraz profile kibiców wyścigów górskich.

*info.: [www.wysciggorski.pl](http://www.wysciggorski.pl)*

---

## **Rada Społeczna Szpitala**

Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18 lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w

**sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i inwestycyjnego Szpitala za rok 2017 oraz przedstawienia opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym za 2017 r. Spotkanie otworzył Przewodniczący Rady – Jan Puchała Starosta Limanowski.**

Po przedstawieniu przez Dyrektora Szpitala oraz Głównego Księgowego sytuacji finansowej szpitala, obydwie uchwały została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw bieżących Szpitala.

Na koniec spotkania Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej po raz ostatni uczestniczył Pan Jakub Trojanowski Główny Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności za ponad 30 – letnie zaangażowanie w działania na rzecz Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą w przyjaznej atmosferze.



*inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej*

---

# Teatr Itan zawita do Szczyrzyca

Już dziś zarezerwuj swój weekend i odwiedź Szczyrzyc w dniach 28- 29 lipca, gdzie będą na Ciebie czekać występy teatralne w wykonaniu aktorów słabo- i niewidzących Teatru Itan z Krakowa, a także możliwość spotkania interesujących ludzi. Na spotkania zapraszają Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Szczyrzyckiej, Doliny Stradomki i Grodziska oraz Zakon Maltański Polska. Wstęp za darmo!



W sobotę 28 lipca o godz. 18.00 na terenie Wilii Sewer w Szczyrzycu planowane jest spotkanie autorskie z Witoldem Gadowskim – dziennikarzem śledczym, publicystą, pisarzem i poetą, a po nim o godz. 21.00 odbędzie się spektakl plenerowy „światło i dźwięk” pn.: „Czarna Dama” reż. Artura Diurmana w wykonaniu uczestników Teatru Itan z Krakowa.

Natomiast w niedzielę 29 lipca o godzinie 20:30 na Placu św. Stanisława w Opactwie Ojców Cystersów w Szczyrzycu aktorzy Teatru Itan z Krakowa zaprezentują spektakl plenerowy „Kot w Butach” (Wieczorna godzina spektaklu uwarunkowana jest inscenizacją).

*Przedstawienie dedykowane jest przede wszystkim dzieciom, ale mile widziana widownia od lat kilku do stu! – zachęcają organizatorzy.*

Teatr ITAN działający przy fundacji o tej samej nazwie kontynuuje dorobek Stowarzyszenia Scena Moliere w Krakowie. W każdym ze swoich spektakli konsekwentnie przełamując granice twórczości amatorskiej i możliwości osób niepełnosprawnych wzrokowo. Doprowadzając do integracji profesjonalistów, amatorów, seniorów i młodzież w niezwykłym miejscu spotkania jakim jest teatr. Sama idea integracji zachęca zaś każdego, kto zechce spotkać się z kimś zupełnie różnym od niego. Nie zawsze to spotkanie będzie proste, łatwe i przyjemne(jak z „Czarną Damą”), czasem trudne i refleksyjne(jak w „Promieniowaniu ojcostwa”) jednak zawsze nagradzające widzów otwartych i gotowych na ciekawe przeżycia.

*fot.: Teatr ITAN Kraków*